



## HEVOSTEN PUHELUA

Ensimmäinen työhevonen: — Kuinka kauan luulet työttömyyttämme jatkuvan, Charles?  
 Toinen työhevonen: — Ainakin niin kauan, että vaalit on ohitse.

## KIELTOLAKI JA VÄKIJUOMAT

**S**IIÄ on kulunut jo useita vuosia kun tässä maassa hyväksytyksi tullut kieltolaki astui nimellisesti voimaan. Näin ollen hyvällä syyllä voisi olettaa, että väkijuomien nauttiminen olisi vähentynyt huomattavasti, koska ne ovat luvattomia ja koska niiden valmistamisesta ja levittämisestä on tuhansia henkilöitä vangittu ja rangaistu sakoilla sekä vankilatuomiolla. Mutta niin ei ole käynyt. Vaan päinvastoin. Nykyään kulutetaan "kovia juotavia" jokainen vuosi enempi, kuin koskaan ennen, kun kieltolaki astui voimaan. Tarkimmat saatavissa olevista tilastoista totenvat, että esimerkiksi viime vuoden aikana kulutettiin väkijuomia, s. o. olutta väkevämpiä juotavia, noin kolmekymmentä miljoonaa galloonaa enempi kuin vuonna 1917, jolloin vielä vallitsi "märkä aika". Tätä lausuntoa ei suinkaan ole antaneet kieltolain viholliset, jotka haluaisivat sen kumoamista, vaan se perustuu sisämaisten verojen kantamisesta huoltavan departementin antamiin tilastoihin, siis hallituksen virallisiin raporteihin.

Ennen kieltolain voimaan astumista, kuten hallituksen virallisista raporteista käy selville, tässä maassa vuosittain kulutettiin noin 167,740,325 galloonaa väkijuomia, paloviinaa, konjakkia, kataja-

viinaa y. m. "kovia juotavia", jotka olivat joko tässä maassa valmistettuja tai sitten ulkomailta tuotuja. Tätävastoin nykyään, jokainen vuosi, salakauppiat ja — kuljettajat levittävät paloviinaa ja katajavilinaa yksistään enemmän kuin tuon mainitun summan, eli noin 196,442,500 galloonaa. Tähän kun vielä lisätään ne 2,654,506 galloonaa alkoholia, jotka levitetään tuotannollisissa tarkoituksissa hallitukselta saaduilla lupakirjoilla, niin summa nousee lopulle kaksisataa miljoonaa galloonaa. Näihin numeroihin ei sisälly yhtään siitä "kuunvalosta", jota valmistetaan kotien kellareissa ja monen muunlaisissa "polttimoissa" kautta maan.

Luonnollisesti ei voida tehdä mitenkään tarkkoja laskelmia siitä, kuinka paljon näissä "kotipolttimoissa" valmistetaan vuosittain. Viime vuoden aikana kieltolakivirkailijat takavarikoivat ja hävittivät kaikkiaan 10,649 salapolttimoa ja 1,149,155.71 galloonaa valmistettua väkijuomaa. Kieltolakivirkailijat selittävät, että nämä hävitetyksi tulleet polttimot valmistivat keskimäärin kymmenen galloonaa jokainen päivä. Kaikki asianomaiset myöntävät, että vähintään kaksi salakeittäjää säilyy jokaista hävitetyksi tullutta kohden. Siis kaikenkaikkiaan voidaan sanoa, että tässä maassa valmiste-

taan jokainen vuosi vähintään noin kolmekymmentä miljoonaa galloonsaa "korporojuua". Tätä kuluttavat pääasiallisemmin työläiset, sillä se on halvempaa. Rikkaammat kykenevät ostamaan ulkomailta tuotuja väkijuomia, joita tuodaan noin 50,000 korria päivittäin.

Kuka kaiken tämän väkijuomapaljouden kuluttaa? Tähän kysymykseen porvarillinen sanomisto tavallisesti vastaa monella tavalla, mutta useimmiten siten, että ulkomaalaiset, jotka ovat tulleet sellaisista maista, joissa käytetään runsaasti väkijuomia, ja sitten auttamattomat juopot, jotka ovat koko elämänsä ajan käyttäneet väkijuomia ja käyttävät edelleenkin keinolla millä hyvänsä. Tällainen vastaus kuitenkin on harhaanjohtava, valheellinen, jolla tahdotaan salata se mädännäisyys, joka vallitsee tämän maan ylhäistönkin keskuudessa. Kielto-lakivirkailijatkin myöntävät, että melkein kaiken sen väkijuomain paljouden, joka salakuljetetaan ulkomailta, useissa tapauksissa hallituksen virastoista saaduilla "lupakirjoilla", kuluttaa porvarillinen aines, joka suinkaan ei ole ulkomaalaista, ainakaan kauttaaltaan. Mahdollisesti näistä osa on sellaisia, jotka ovat kaiken elämänsä ajan käyttäneet väkijuomia. Myönnettävästi "kotitekoisesta" ja teollisiin tarkoituksiin myönnetystä alkoholista "vesitetystä" "ginistä" suurimman osan juo työväenluokkaan kuuluva aines.

Eräs newyorkkilainen ehkä kaikkein sattuvammin lausui kun hän selitti, että yhteiskuntamme kaksi äärimmäisyyttä — upporikkaat ja kurjalistolaiset — kuluttaa suurimman osan väkijuomista. Nämä ainekset suinkaan eivät käytä väkijuomia samassa tarkoituksessa: rikkaat käyttävät mahdollisimman hyviä juotavia mässätesään ja kurjalistolaiset kaikkein halvimpia ja huonompia "lieventäkseen" kärsimyksiään, kuten jotkut sanovat. Luonnollisesti täytyy myöntää, että kaikkiin yhteiskuntakerroksiin kuuluvia henkilöitä löytyy siinä joukossa, joka väkijuomia käyttää säännöllisesti. Mutta ehkä enemmän upporikkaat ja rutiköyhät.

Väkijuomien valmistaminen ja käyttäminen ei lopu kapitalistisen yhteiskunnan aikana. Kaikilla paheilla on syyt ja niin kauan kun nämä syyt ovat poistamattomina, ei voida seurauksia hävittää. Sama pitää paikkansa väkijuomien käyttämiseen nähden. Mitään ei tuoteta, jollei ole kysyntää. Siksi väkijuomien käyttäminen lakkaa itsestään, ilman lakeja, kun niiltä loppuu kysyntä. Meille ei suinkaan kuulu valittaa, että kapitalistiluokan jäsenet käyttävät väkijuomia ja myrkyttävät elämänsä. Sen parempi meille, työväenluokan jäsenille, mitä alhaisemmaksi vajoaa kapitalistiluokan moraalit. Mutta meille kuuluu tehdä kaikemme, että työväenluokan jäsenet lakkaavat käyttämästä kaikenlaisia myrkyjä, myrkyllisiä sotkuja ja päihdyttäviä aineita. Tätä luonnollisesti ei voida tehdä pak-

kokeinoilla, mutta kasvatuksen kautta. Järjestyneet työläiset voivat tehdä paljon pitääksensä joukkonsa vapaina salakapakoimisesta.

Kieltolain toteuttaminen on täydellisesti epäonnistunut, sen täytyy jokaisen myöntää. Mutta ei-pä suinkaan kapitalistinen järjestelmä todella haluaakaan, että ihmiset, varsinkin työläiset, lakkaisivat käyttämästä väkijuomia ja muita huumausaineita. Sillä, jos se sitä haluaisi, niin ei suinkaan kieltolain rikkomista sallittaisi niin julkisesti kuin nykyään. Täytyyhän jokaisen nähdä, että kaikissa kaupungeissa myydään väkijuomia niin julkisesti, että siitä epäilemättä hyvin ollaan tietoisia kaikissa piireissä. Joskus hävitetään yksi paikka, vangitaan joitakin ja vähän sakotetaan, jotta nimellisesti voitaisiin pysyä "virkatehtävissä".

Tuplajuulaiset, niin "mitättömiä" kuin he ovatkin joittenkin mielestä, ovat useita kertoja osoittaneet, että he voivat sulkea kaupunkien salakapakat. Näin on käynyt lännellä viime vuosien aikana useissa kaupungeissa, kun tuplajuulaiset ovat olleet lakkotaistelussa.

Järjestyneiden työläisten tehtäväksi kuitenkin lopullisesti jää juoppouden ja muiden paheiden hävittäminen ja siksi-pä meidän täytyisi aina kohdella ilman armoa sellaisia aineksia, jotka pyrkivät joukkoihimme kaupustelemaan väkijuomia. Samalla meidän tulee tehdä kasvatustyötä ja selittää, että kurjuudesta ei voida poistua siten, että vajoetaan aina syvemmälle siihen, vaan siten, että järjestytään ja järjestyneinä yksilöinä ja joukkoina lähdetään nousemaan ylöspäin, s. o. vaatimaan ja taistelemaan elämällemme korkeampia ihanteita ja huivituksia, kuin myrkylliset väkijuomat voivat tarjota.

## MINÄ RAKASTAN

*Minä rakastan kaikkea rajua,  
minä rakastan tuisku — säätä.  
Minä rakastan iloista ihmistä.  
Minä rakastan kantelon ääntä.  
Minä rakastan kaikkea rajua,  
minä rakastan myrskyjä meren.  
Minä rakastan kosken kuohuja.  
Minä rakastan voimaa veren.  
Minä rakastan kaikkea rajua,  
minä rakastan raitista, hyvää.  
Minä rakastan köyhien aatetta,  
niin kaunista, suurta ja hyvää.*

*Työläissisko.*